(Imanuddin, 2022)
Dewan Masjid Indonesia (DMI) adalah
sebuah organisasi nasional yang didirikan
untuk mengembangkan fungsi masjid sebagai
pusat ibadah, peningkatan kesejahteraan
masyarakat, dan pemersatu umat. Organisasi
ini dibentuk di Jakarta pada 22 Juni 1972
M/10 Jumadil Ula 1392 H. Pendirian Dewan
Masjid Indonesia didorong oleh berbagai
masalah yang dihadapi umat Islam saat itu,
seperti penyebaran akidah yang sesat,
kemiskinan, dan meningkatnya upaya
Kristenisasi. Pada 30 Desember 1970,
Musyawarah Pimpinan Islam diadakan,
dipimpin oleh H. Rus`an Drijen Bimas Islami
dan Walikota Jakarta Pusat H.